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Szanowni Państwo,

informuję, że od 1 kwietnia 2025 r. nieruchomości niezamieszkałe, na których wytwarzane
są odpady komunalne w Koszalinie będą objęte gminnym systemem gospodarki odpadami.

Nadrzędnym  celem  Miasta  jest  efektywne  zarządzanie  wszystkimi  odpadami  komunalnymi
wytwarzanymi w Koszalinie, co przekłada się na osiąganie wymaganych prawem poziomów recyklingu
oraz poprawę czystości i estetyki naszego otoczenia.

Państwa  udział  jest  niezbędny  do  zbudowania  optymalnego  systemu  gospodarki  odpadami
komunalnymi,  którego priorytetową funkcją  będzie  zapewnienie  stałego strumienia  odpadów dla
Instalacji  Termicznego  Przekształcania  Odpadów  Komunalnych,  jaka  niebawem  powstanie  w
Koszalinie.  Wytwarzane  w  ITPOK  ciepło  będzie  wykorzystywane  na  potrzeby  Miasta  i  jego
mieszkańców np. na ogrzewanie budynków użyteczności publicznej tj. szkoły, żłobki, przedszkola itd.

Pozostając  w  gminnym systemie  gospodarowania  odpadami  przyczyniają  się  Państwo  także  do
ograniczania i  eliminacji  negatywnych zjawisk tj.  powstawanie dzikich wysypisk w mieście,  które
obniżają komfort życia mieszkańców i negatywnie oddziałują na wizerunek miasta. 

Nieruchomości niezamieszkałe to takie, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne  (tj.  sklepy,  hotele,  galerie  handlowe,  budynki  usługowe  i  biurowe,  szkoły,  szpitale,
przedsiębiorstwa produkcyjne i inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą).

Właściciele tych nieruchomości mają obowiązek:

A) złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
uiszczania opłaty na rzecz gminy

Złożenie  deklaracji  powoduje  konieczność  wypowiedzenia  umowy  z  firmą,  która  obecnie
odbiera  odpady  komunalne  z  zachowaniem  terminu  wypowiedzenia  (tak,  aby  nie
doprowadzić do sytuacji ponoszenia  dwóch opłat z tytułu złożenia deklaracji i z tytułu
zawartej umowy z przedsiębiorstwem świadczącym usługi odbioru odpadów). 
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B) złożyć pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z gminnego systemu gospodarowania
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odpadami komunalnymi – zwany dalej systemem. Można to zrobić w terminie do  15 lutego 2025
r.

Oświadczenie o wyłączeniu się z gminnego systemu - pobierz [2]

W przypadku braku złożenia  oświadczenia o  wyłączeniu się  z  systemu,  nieruchomość
niezamieszkała pozostanie w gminnym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Pierwszy przetarg na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości  niezamieszkałych
obejmie okres od 1 kwietnia 2025 r do 31 grudnia 2025 r.

Właściciel  nieruchomości  będzie  miał  możliwość  wyłączenia  się  z  systemu  przed  kolejnymi
przetargami, przez złożenie oświadczenia w terminie nie krótszym niż 60 dni od dnia ogłoszenia
informacji o zamiarze przeprowadzenia kolejnych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego
na odbieranie odpadów komunalnych.

W oświadczeniu właściciel nieruchomości wskazuje przedsiębiorcę, z którym zawarł umowę na odbiór
odpadów  oraz  dołącza  do  oświadczenia  kopię  tej  umowy  pod  rygorem  nieskuteczności
oświadczenia. Oświadczenia nie mogą być zmienione przez okres obowiązywania umowy zawartej
pomiędzy  Gminą  Miasto  Koszalin  a  przedsiębiorstwem  wyłonionym  w  przetargu  na  odbieranie
odpadów komunalnych.

Pisemne oświadczenia wraz z kopią umowy należy składać poprzez:

- Kancelarię Urzędu Miejskiego, ul.  Rynek Staromiejski 6-7, parter (poniedziałek w godz. 9.00 do
17.00, wtorek- piątek w godz. 7.15 do 15.15),

-  lub  w  Wydziale  Środowiska  Urzędu  Miejskiego,  ul.  Mickiewicza  26,  I  piętro,  pok.  20,  26,  27
(poniedziałek w godz. 9.00 do 17.00, wtorek- piątek w godz. 8.00 do 14.30),

- lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Koszalinie, Wydział Środowiska 75-007
Koszalin, ul. Rynek Staromiejski 6-7,

-  lub  w formie  elektronicznej  za  pomocą elektronicznej  skrzynki  podawczej  na  platformie  usług
administracji publicznej zwanej dalej e-PUAP.

Gorąco Państwa zachęcam do pozostania częścią naszego systemu gospodarki odpadami, gdyż jest to
nasza wspólna inwestycja w rozwój Koszalina.
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